
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/1375/2022 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania obniżek nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom oddelegowanym do pracy w charakterze doradcy 

metodycznego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a i b ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/1333/2018 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia 
rozmiaru i zasad udzielania obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
nauczycielom oddelegowanym do pracy w charakterze doradcy metodycznego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych) zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, wynosi 22 godziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 lipca 2022 r.

Poz. 2541



UZASADNIENIE

W związku z rozszerzeniem przez ustawodawcę katalogu nauczycieli specjalistów o pedagoga
specjalnego zachodzi konieczność ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
na tym stanowisku.

Jednocześnie – z uwagi na wprowadzone zmiany legislacyjne w zakresie zapewnienia
odpowiedniej liczby specjalistów oraz chęć zagwarantowania uczniom i rodzicom jak największej
ich dostępności – proponuje się wprowadzenie postulowanego już wcześniej wyższego niż do tej
pory (zwiększenie z 20 do 22 godzin tygodniowo) pensum nauczycieli specjalistów.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2541


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-07-05T12:24:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




